Aﬁﬂﬁﬁ'ﬁ'&!b@ pretorio 3¥
3‘: e e e.t-gpﬂf.g %N _ opposizione

ano, 0. .. seénza
Comunale .
T :
3 COMUNE DI STIGNANO
S 89040 - PROVINCIA DI REGGIO CALABRIA
VIA ROMA. 9 - TEL. 0964772121 FAX096‘4_772478

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE j

0 oriainaLE X{CoPIA N 124 Data 30.12.2013

Modifica (aggiunta del comma 7) deil'art. 25 del “Regolamento

ocGeTTo: | Comunale sull’'Ordinamento Generale degli Uffici e del Servizi -

" | Regolamento Unico del Personale”, al sensi art. 53 - c. 23 ~ Legge
388/2000 e s.m.l.

L'anno duemilatredici, il giono TRENTA, del mese di DICEMBRE, alle ore 15.40, nella
residenza comunale, in apposita sala, regolarmente convocati, all'appello nominale
risultano i Signori:

N. Cognome e Nome Present! Assenti
1 | CANDIA Francesco Sindaco X
2 | SQUILLACE Raffasle Vice Sindaco X
3 | SARACO Vittorio Assessore X
4 | GUIDO Antonio Assessore X

Fra gli assenti sono giustificati i Signori:
Presiede il Sig. Francesco CANDIA, nella sua qualita di Sindaco;

Partecipa alla seduta la dott.ssa Cinzia CHIRIELEISON, Segretario Comunale, anche
con funzioni di verbalizzante.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell'oggetto sopra indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione
da parte:

& del Responsabile del servizio interessato, in ordine alla regolarita tecnica:

Mdel Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarita contabile:
é stato espresso parere favorevole ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000., come
riportati all'interno dell'atto;



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che I’art. 53, comma 23, della Legge n. 388/2000 disponeva originariamente che gli
“enti Locali con popolazione inferiore a 3.000 abitanti, fatta salva l'ipotesi di cui all'articolo 97,
comma 4, lettera d), del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che riscontrino e dimostrino la mancanza non
rimediabile di figure professionali idonee nell’ambito dei dipendenti, anche al fine di operare un
contenimento della spesa, possono adottare disposizioni regolamentari organizzative, se necessario
anche in deroga a quanto disposto all’articolo 3, commi 2, 3 e 4 del Decreto Legislativo 3 febbraio
1993, n. 29, e successive modificazioni, e all’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali, attribuendo ai componenti dell’organo esecutivo la responsabilita degli uffici e dei
servizi e il potere di adottare atti anche di natura tecnica gestionale Il contenimento della spesa
deve essere documentato ogni anno, con apposita deliberazione, in sede di approvazione del
bilancio”;

RILEVATO che I'art. 29, comma 4, della Legge n. 448/2001 ha modificato I’art. 53, comma 23,
della Legge n. 388/2000 estendendo ai Comuni con popolazione inferiore a 5.000 abitanti la facolta
di attribuire ai componenti dell’organo esecutivo la responsabilitd degli uffici e dei servizi e il
potere di adottare atti anche di natura tecnica gestionale ed eliminando la disposizione in base alla
quale deve essere riscontrata e dimostrata la mancanza non rimediabile di figure professionali
idonee nell’ambito dei dipendenti;

CONSIDERATO che, intendendo I’ Amministrazione avvalersi della succitata normativa, si rende
necessaria la modifica del vigente Regolamento Unico del Personale — Regolamento Comunale
sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di Giunta
Comunale del n. 52 del 09/07/2008, esecutiva ai sensi di legge;

DATO ATTO che occorre integrare il suddetto Regolamento, attraverso I’introduzione di uno
specifico comma che preveda la possibilita di attribuire le funzioni gestionali al Sindaco o agli altri
componenti dell’organo esecutivo;,

RITENUTO opportuno integrare I’art. 25 del predetto Regolamento, rubricato “Designazione dei
Responsabili delle posizioni organizzative”, attraverso I’aggiunta del comma 7, per come di seguito
specificato:

“7. La responsabilita degli uffici e dei servizi pud essere attribuita al Sindaco o ad un componente
della Giunta Comunale ricorrendo le condizioni di cui all’art. 53, comma 23, della Legge n.
388/2000 e s.m.i. L’attribuzione delle funzioni avviene mediante apposita deliberazione della
Giunta Comunale. Sempre con apposita deliberazione della Giunta Comunale ¢ possibile procedere
alla revoca”;

CONSIDERATO necessario provvedere in merito,
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’ Area Amministrativa, ai sensi dell’art.
49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 in ordine alla regolarita tecnica, allegato aila presente
deliberazione;

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Area Finanziaria e Tributi, ai sensi
dell’art. 49, comma |, del D.Lgs n. 267/2000 in ordine alla regolarita contabile, allegato alla
presente deliberazione;



Con voti unanimi e palesi, espressi nelle forme di legge
DELIBERA

1) Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione.

2) Di modificare e integrare il vigente Regolamento Unico del Personale — Regolamento
Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, approvato con
deliberazione di Giunta Comunale del n. 52 del 09/07/2008, esecutiva ai sensi di legge,
attraverso I’aggiunta del comma 7 all’art. 25, rubricato “Designazione dei Responsabili delle
posizioni organizzative”, per come di seguito specificato:

Art. 2§

..)

7. La responsabilita degli uffici e dei servizi pud essere attribuita al Sindaco o ad un
componente della Giunta Comunale ricorrendo le condizioni di cui all’art. 53, comma
23, della Legge n. 388/2000 e s.m.i. L’attribuzione delle funzioni avviene mediante
apposita deliberazione della Giunta Comunale. Sempre con apposita deliberazione
della Giunta Comunale ¢ possibile procedere alla revoca”.

3) Di avviare la fase di informativa alle QO.SS., trasmettendo copia del presente atto ai
Responsabili sindacali di categoria.

4) Di dichiarare, con separata ed ulteriore unanime votazione, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ex art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.



Il Responsabile del servizio interessato, per quanto IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

riguarda la regolarita tecnica, ha espresso parere % Dott. Rag. Giuseppe CURCIARELLO'
FAVOREVOLE, ai sensi delfart 49, comma 1° del
D.Lgs. 18.8.2000, n° 267;

Il Responsabile del servizio Finanziario, per quanto IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

riguarda la regolarita contabile, ha espresso parere ¥% pott Rag. Giuseppe CURCIARELLO
FAVOREVOLE, ai sensi dellart. 49, comma 1°del

D.Lgs. 18.8.2000, n° 267;




Approvato e sottoscritto

» Il Sindaco - Presidents » Il Segretario Generale

fto DR.SSA CINZIA CHIRIELEISON

fto FRANCESCO CANDIA

PUBBLICAZIONE

In data odiema, la presente deliberazione viens pubblicata allAlbo Pretorio informatico comunale per 15

glomi consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000)

2 4 GEN 2014

70\ il
\"Z.\
\Ya|

14

-f - . "'5/ T S, ' oy

-—
ATTESTAZIONE

Il sottoscritto, visugliatﬂd’ufﬂdo.amastad\elapmentedellbofazbne:
viene pubblicata afl'albo pretorio  informatico comunale per 15 giomi consecutivi

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000);
& stata dichlarata inmediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000;
, decorsi dieci giomi dalla pubblicazione

(] & divenuta @8eCUtiva il .......ccocvinimninminnicreininnnsnienienes
(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000).
£ & GEN. 2014
DBA .....cverererererersrsnensesaisseanee
» Il Segretario Comunale
F.to dr.ssa Cinzia Chirieleison
& copia conforme all'originale.
L4
(07 - [P TRORPOTS
» I Segretario Comunale

Dr.ssa Cizia Chirieleison

™~



